
PŘEHLED
zákona o živnostenském  podnikání (živnostenský zákon)

ČÁST PRVNÍ 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

H LA V A  I 
PŘ E D M Ě T  Ú PR A V Y

(bez n á zv u )  § 1
Ž iv n o st................................................................. § 2  a 3
(zrušen)........................................................................§ 4

H LA V A  II 
PR O V O Z O V Á N Í ŽIV N O STI

Subjekty oprávněné provozovat ž iv n o s t.............§ 5
Všeobecné podm ínky provozování živnosti . . .  § 6
Zvláštní podmínky provozování živnosti.............§ 7
Překážky provozování živnosti § 8
Rozdělení ž ivností § 9
Živnostenské op ráv n ěn í....................................... § 10
Provozování živnosti prostřednictvím
odpovědného zás tu p ce ..........................................§11
(zrušen)......................................................................§ 1 2
Pokračování v provozování živnosti
při úm rtí p o d n ik a te le ........................................... §13
(bez n á zvu ) ............................................................... § 1 4
(zrušeny)......................................................... § 1 5 a l 6
Provozovny..................................................... § 17 a  18

ČÁST DRUHÁ 
DRUHY ŽIVNOSTÍ

H LA V A  I 
ŽIV N O STI O H LA ŠO V A CÍ 

(bez n á zvu ) ............................................................... §19

D i l l  
Ž iv n o s ti řem eslné

(bez n á zvu ) ............................................................... §20
O dborná způsobilost................................... § 21 a 22

D íl 2 
Ž iv n o s ti vázané

(bez n á zvu ) ............................................................... §23
O dborná způsobilost..............................................§24

D íl 3  
Ž iv n o s t volná  

(bez n á zvu ) ............................................................... §25

H LA V A  II 

Ž IV N O STI K O N CESO V A N É
(bez n á zv u ) ................................................................§26
O dborná způsobilost a podm ínky provozování 
ž iv n o s ti...................................................................... §27

ČÁST TŘETÍ 
ROZSAH ŽIV NOSTENSKÉHO OPRÁVNĚNÍ

(bez n á zv u ) ................................................................§28
(zrušeny) § 29 a 30
Povinnosti podn ika te le ..........................................§31
(zrušeny) § 32 a  33
R ozsah o p ráv n ěn í.................................................. § 3 4
(zrušeny).........................................................§35  až 41
(bez n á z v u ) .................................................... § 42 až 44

ČÁST ČTVRTÁ
VZNIK, Z M Ě N ^ A ZÁNIK ŽIVNOSTENSKÉHO 

OPRÁVNĚNI, ŽIVNOSTENSKÝ REJSTŘ ÍK

H L A V A I 
O H L A ŠO V Á N Í Ž IV N O STI

(bez n á z v u )  § 45 až 49

H LA V A  II
Ř ÍZ E N Í O K ON CESI

N áležitosti žádosti o  k o n c e s i .............................§ 50
(zrušen).................................................................... §51
Projednání žádosti................................................ § 52
R ozhodování o koncesi........................................ § 53
(bez n á zv u )  § 54 a 55
Zm ěny údajů uvedených v žádosti 
o  koncesi.................................................................. § 5 6

H LA V A  III 
ZÁ N IK  Ž IV N O STE N SK É H O  O PR Á V N ĚN Í 

(bez n á zv u )  § 57 až 59

H LA V A  IV 
ŽIV N O STEN SK Ý  R EJSTŘ ÍK  

(bez n á zv u )  ..................................................§60

ČÁST PÁTÁ
ŽIVNOSTENSKÁ KONTROLA 

A SPRÁVNÍ DELIKTY

H L A V A I 
ŽIV N O STEN SK Á  K O N TR O LA  

(bez n á zv u ) ................................................ § 60a až 60d



H LA V A  II 
SPR Á V N Í D ELIK TY

P řestu p k y ................................................................ §61
Správní delikty právnických a podnikajících
fyzických o s o b ..............................................§ 62 až 64
Společná ustanoven í............................................ § 64

H LA V A  III A  IV
(zrušeny) § 65 až 66a

ČÁST ŠESTÁ
SPO LE Č N Á  PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

USTANOVENÍ

H LA V A  I 
SPO LEČ N Á  U STA N O V EN Í

(zrušen).....................................................................§ 6 7
Součinnost orgánů státn í s p rá v y ...................... § 68
(zrušen).....................................................................§ 6 9
(bez n á zv u ) .....................................................§ 69a a  70
M ístní p řís lu šn o s t.................................................§71

(bez n á zvu ) ..............................................................§72
M ezinárodní sm louvy ..........................................§73
(bez n á zvu ) ............................................................§ 73a

H LA V A  II
PŘ EC H O D N Á  A  ZÁV ĚREČNÁ  

U STA NO VEN I
Zachování dosavadních o p rá v n ě n í.................. § 74
(bez názvu) ...................................................§ 75 až 78
Likvidace m ajetku pro před lužení....................§ 79
Zrušovací u s tan o v en í..........................................§ 80
(bez n á zv u ) ............................................................. §81
Živnosti řem eslné.........................................Příl. č. 1
Živnosti vázané............................................. Příl. č. 2
Koncesované živnosti.................................. Příl. č. 3
Ž ivnost v o ln á ................................................Příl. č. 4
Seznam živností, jejichž výkon je  podni
katel povinen zajistit pouze fyzickými oso
bam i splňujícími odbornou způsobilost, 
a  odborné způsobilosti pro  výkon těchto 
č in n o s tí  Příl. č. 5


